
STAD BRUSSEL

Patrimoine Public

VILLE DE BRUXELLES

Openbare Patrimonium

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2236046

Ontwerp-Besluit - Raad van 01/04/2019

Beheersplan van de site Grote Markt - 2016-2021.

De Gemeenteraad,

Gelet op de gemeentewet in het bijzonder 117,

Overwegende dat de Grote Markt van Brussel sinds december 1998 ingeschreven staat op de Werelderfgoedlijst van Unesco en dat
bij deze gelegenheid een beschermde zone, bufferzone genaamd, werd bepaald;

Overwegende dat, gevolg aan deze inschrijving op de Werelderfgoedlijst van UNESCO, de Stad het initiatief genomen heeft om in
samenwerking met de Directie van Monumenten en Landschappen van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest, een beheerplan op te
stellen ;

Overwegende dat het College in 2007 het opstellen van dit beheerplan toevertrouwd heeft aan de Cel Historisch Erfgoed van het
Departement Openbaar patrimonium;

Overwegende dat het College de eerste Beheerplan van de site voor de Grote Markt te Brussel (2012-2015) op 20 september 2012
heeft goedgekeurd,  en  de Gemeenteraad op  24 september 2012;

Overwegende dat deze plan herzien was voor een periode van 6 jaar (2016)-20121; de draf van deze plan was op 2 juni 2016 door het
college goedgekeurd, voor de openbare raadpleging;

Overwegende dat de openbare raadpleging georganiseerd was via elektronisch onderzoeken en participatieve ateliers;

Overwegende dat de versie 2016-2021 ingevolge een grondige herlezing werd verbeterd;

Overwegende dat de versie 2016-2021 van de plan moet aan Unesco toegezonden worden na goedkeuring van de respectieve
instanties: enerzijds het College der Burgemeester en Schepenen en de Gemeenteraad voor de Stad Brussel, en anderzijds haar
regering voor het Brusselse Gewest

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

BESLUIT:
Enig artikel:

De definitieve versie van het Beheerplan voor de site van de Grote Markt van Brussel – 2016-2021 is goedgekeurd.

Onderwerp : 

Nr DO : 16

22/03/2019 17:11    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2236046

Bijlagen :
Beleidsplan van de site Grote Markt NL (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)

22/03/2019 17:11    - 2 -

http://portal.brucity.be:80/sites/Assemblee/council/Annexes/2019-04-01%20Conseil%20communal%20-%20Gemeenteraad/016_Beleidsplan%20van%20de%20site%20Grote%20Markt%20NL.pdf

